

Số: 68 /KH-UBND

Đông Anh, ngày 16 tháng 2 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan “Giọng hát hay Đông Anh” lần thứ III năm 2019

Thực hiện chương trình công tác năm 2019, UBND huyện Đông Anh xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan “Giọng hát hay Đông Anh” lần thứ III năm 2019 với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Liên hoan “Giọng hát hay Đông Anh” là sân chơi nghệ thuật lành mạnh dành cho những người yêu thích văn hóa nghệ thuật, có năng khiếu ca hát, có mong muốn được thể hiện khả năng của bản thân, qua đó phát hiện những giọng hát xuất sắc để tiếp tục bồi dưỡng, xây dựng lực lượng nòng cốt cho phong trào văn nghệ quần chúng của Huyện.

- Liên hoan là hoạt động nghệ thuật quần chúng nhằm nâng cao đời sống văn hoá tinh thần, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các tầng lớp nhân dân trong dịp kỷ niệm 44 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/04/1975 - 30/04/2019), ngày Quốc tế Lao động 01/5 và kỷ niệm 129 năm ngày sinh nhật Bác (19/05/1890 - 19/5/2019).

- Liên hoan được tổ chức nghiêm túc, đảm bảo an toàn, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng

Là những công dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn huyện Đông Anh, độ tuổi từ 18 đến 30, có năng khiếu ca hát.

** Những thí sinh đã đạt giải Nhất tại Liên hoan Giọng hát hay Đông Anh lần I, II và các thí sinh đã đạt giải cao tại các cuộc thi hát do cấp Thành phố tổ chức trở lên không thuộc đối tượng dự thi.*

2. Nội dung chủ đề

Các thí sinh dự thi sẽ hát ca khúc tiếng Việt, chủ đề ca khúc ca ngợi Tổ quốc, ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi tình yêu tuổi trẻ, ước mơ vươn tới tương lai... các bài hát về Đông Anh và Thủ đô Hà Nội.

3. Thể loại: Hát đơn ca (*nhạc do thí sinh tự chuẩn bị, không thu lời và bè; hoặc đăng ký nhạc với Ban tổ chức để được hỗ trợ phần nhạc*).

4. Hình thức

Liên hoan “Giọng hát hay Đông Anh” lần thứ III năm 2019 được tổ chức qua 03 vòng thi, cụ thể:

- **Vòng sơ tuyển:** Thí sinh dự thi 01 bài hát.

+ Thời gian: Từ ngày 25/4/2019 đến 30/4/2019.

+ Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao Đông Anh.

- **Vòng sơ khảo:** Thí sinh dự thi 02 bài hát với 02 phong cách, 02 dòng nhạc khác nhau.

+ Thời gian: Từ ngày 04/5/2019 đến ngày 10/5/2019.

+ Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao Đông Anh.

Ban Tổ chức lựa chọn các thí sinh đạt thành tích tốt nhất của vòng sơ khảo để tham gia vòng thi chung khảo.

- **Vòng chung khảo:**

Thí sinh dự thi 02 bài hát với 02 phong cách, 02 dòng nhạc khác nhau. Khuyến khích thí sinh dự thi các ca khúc về Đông Anh, ca khúc thể hiện được dàn dựng sáng tạo công phu. Các bài hát thí sinh dự thi vòng chung khảo không trùng với các bài đã dự thi vòng sơ khảo.

+ Thời gian: 19h30', ngày 18/5/2019.

+ Địa điểm: Tại Sân khấu ngoài trời Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao Đông Anh.

5. Tiến độ thực hiện

- **Tháng 3/2019:** Triển khai kế hoạch.

- **Từ ngày 05/4/2019 đến 25/4/2019:** Tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi

+ **Thông tin liên hệ:** Đ/c Trần Phương - Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao Đông Anh

+ **Số điện thoại:** 0779.168.999. **Email:** phuongtranhn86@gmail.com

- **Từ 25/4 đến 30/4/2019:** Tổ chức vòng thi sơ tuyển.

- **Từ 04/5 đến 10/5/2019:** Tổ chức vòng thi sơ khảo.

- **Từ 19h30 đến 22h00 ngày 18/5/2019:** Tổ chức vòng thi chung khảo.

6. Giải thưởng

- BTC sẽ trao các giải Nhất, Nhì, Ba cho các thí sinh .

- Căn cứ thực tế BTC sẽ trao giải chuyên đề với số lượng, hình thức phù hợp.

7. Kinh phí tổ chức

- Các đơn vị và các cá nhân chủ động lo kinh phí luyện tập và tham gia Liên hoan.

- Trung tâm Văn hóa - thông tin và thể thao Đông Anh chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Liên hoan được trích từ nguồn ngân sách UBND Huyện giao hoạt động sự nghiệp năm 2019.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao Đông Anh

- Là cơ quan thường trực chịu trách nhiệm xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Liên hoan.

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của liên hoan đến toàn thể nhân dân để nhân dân biết, tham gia Liên hoan, đón xem và cổ vũ liên hoan.

- Tuyên truyền, khuyến khích thu hút đông đảo thí sinh tham gia Liên hoan và hướng dẫn thí sinh đăng ký, chuẩn bị các nội dung tham gia liên hoan.

- Tổ chức các vòng thi tại Liên hoan đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.

- Lập dự toán kinh phí, chịu trách nhiệm thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

- Tổng hợp, báo cáo UBND Huyện kết quả triển khai thực hiện sau khi kết thúc liên hoan.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin:

Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống Cổng giao tiếp điện tử.

Chỉ đạo các xã, thị trấn tích cực tham gia Liên hoan đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả.

3. Phòng Giáo dục và đào tạo:

Chỉ đạo các trường học trên địa bàn Huyện chọn cử giáo viên có năng khiếu tham gia dự thi.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Chủ động bố trí nguồn kinh phí đầy đủ, kịp thời để tổ chức Liên hoan.

- Hướng dẫn Trung tâm VH TT & TT Đông Anh thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

5. Đề nghị Liên đoàn Lao động Huyện:

Triển khai thực hiện tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân, người lao động thuộc các đơn vị xí nghiệp, doanh nghiệp trên địa bàn Huyện hưởng ứng tham gia liên hoan.

6. Đề nghị Huyện Đoàn Đông Anh:

Tuyên truyền sâu rộng nội dung Kế hoạch đến 100% các chi đoàn trực thuộc cũng như toàn thể đoàn viên, thanh niên trên địa bàn Huyện tham gia dự thi tại Liên hoan.

7. Công an Huyện: Chủ động bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra chung khảo Liên hoan.

8. Công ty Điện lực Đông Anh: Chủ động phân công cán bộ trực đảm bảo nguồn điện, an toàn điện trong ngày tổ chức chung khảo Liên hoan.

9. UBND các xã, thị trấn

- Triển khai tuyên truyền sâu rộng nội dung kế hoạch tới toàn thể nhân dân trên địa bàn.

- Mỗi xã, thị trấn chọn cử ít nhất 01 thí sinh tham gia dự thi, quan tâm, tạo điều kiện để thí sinh tham gia đạt chất lượng cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan "Giọng hát hay Đông Anh" lần thứ III năm 2019, yêu cầu các phòng ban, đơn vị thuộc Huyện, UBND các xã, thị trấn, BGH các trường học nghiêm túc triển khai, thực hiện có hiệu quả các nội dung trên đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ, thời gian. /.

Nơi nhận:

- TT HU, HĐND, UBND Huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- BGH các trường học;
- Lưu: VT, TT VHTTTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Tám